MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° j 1-4 , DE 4 DE FEVEREIRO DE 2019.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar

n° 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n°08191.013747/2019-

58,

RESOLVE:

Art. 10 Dispensar, a pedido, a contar de 1/2/2019, RODRIGO DE

ABREU FUDOLI, matricula 626-2, Promotor de Justiça do Ministério Público do

Distrito Federal e Territórios, da função de confiança de Assessor da PGJ da Assessoria

Criminal, código FC-01 (50020008).

Art. 2° Exonerar, a pedido, a contar de 1/2/2019, NEWTON CEZAR

VALCARENGHI TEIXEIRA, matricula 549-5, Promotor de Justiça do Ministério

Público do Distrito Federal e Territórios, do cargo em comissão de Assessor de Políticas de

Segurança da Assessoria de Políticas de Segurança, código CC-02 (50006026).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

- CNN
COSTA OLIVEIRA

-
\( -Q
ARRETO

T: \ 2019 TGAPORTARIAS \ CC e FC PGRRODRIGO DE ABREU FUDOLI e NEWTON CEZAR TEIXEIRA (Dispense) - 08191.008654-2019-10.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.458, 18 DE FEVEREIRO DE 2019.